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Kriitiline mõtlemine 

sotsiaalmeedias 

  Mõiste 

Kriitilist mõtlemist võib defineerida kui võimet määrata asjakohast teavet, hinnata selle 

usaldusväärsust ja teha mõistlikke järeldusi selle kohta, mida peaks uskuma või tegema 

(Paulsen, V.H., Kolstø, S.D., 2022). 

 Miks see on tähtis? 

Igaüks võib sotsiaalmeediasse postitada, mida soovib. Oluline on parandada oma kriitilist 

mõtlemist, et mitte uskuda kõike, mida sotsiaalmeedias näete, või postitada asju, mida 

kahetsete või mis võivad teid raskesse olukorda panna. 

  Näpunäited ja nipid 

Esimene asi, mis parandab teie kriitilist mõtlemist ja sotsiaalmeedia kirjaoskust, on 

teada, millega te tegelete. Pidage meeles, et olete sotsiaalmeedias toode, kuna see on 

täiesti tasuta. See tähendab, et platvormi eesmärk on hoida teid võrgus nii kaua kui 

võimalik. 

Kontrollige alati, kes postitab ja millised on nende allikad, et mõista nende seisukohta 

ja kavatsusi. Oma arvamuse kujundamiseks tutvuge mõne teemaga erinevatest 

allikatest.  

Peate tasakaalustama kõike kahtluse alla seadmist ja kõike uskuma, mida 

sotsiaalmeedias näete. Liigne ärevushäire takistab ka kriitilist mõtlemist.  

  Kasulikud vahendid ja tööriiistad 

See resource sheet SALTO poolt, tutvustada neid mõisteid, pakkudes mõningaid 

tööriistu ja lühikest videot, et selgitada, miks meediapädevus ja kriitiline mõtlemine on 

olulised. 

Samal platvormil on olemas ka vahendite leht, “Kriitiline mõtlemine”, selgitades 

üksikasjalikumalt kriitilise mõtlemise oskust ja andes mõned vahendid oma teadmiste 

laiendamiseks. 

https://participationpool.eu/resource-category/information-critical-thinking/
https://participationpool.eu/resource-category/information-critical-thinking/critical-thinking/
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SALTO platvorm pakub teist vahendite leht, mis on teemal “Meedia- ja infokirjaoskus”. 

See pakub selle teema kohta mõningaid tööriistu ja ressursse ning selgitab, miks see on 

oluline oskus võrgus arendada. 

Sotsiaalmeedia kirjaoskuse Erasmus+ projekt töötati välja õpilastele sotsiaalmeedia 

kirjaoskuse õpetamiseks. Tööriistad ja ressursid leiate nende projekti veebisaidilt. 

https://participationpool.eu/resource-category/information-critical-thinking/media-information-literacy/
https://socialmedialiteracy.eu/

